
 موافق نظریه دولت چابک هستم

اینکه  بیان  با  ابراهیم رئیسی- رئیس   جمهور-   
روز ملی صنعت و معدن فرصت مناسبی است تا علاوه 
بر قدردانی از زحمات و تلاش   های تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی، مرور و بازنگری نیز در فعالیت   ها و دستاوردهای 
این حوزه داشته باشیم، گفت: این جمع بهترین محل برای 
تشریح و تبیین آسیب   ها و مشکلات و نیز ارائه راهکارهای 

برون   رفت از مشکلات و غلبه بر موانع است. 
رئیسی خطاب به فعالان اقتصادی حاضر در مراسم با تاکید 
بر اینکه برای تبیین مشکلات و ارائه راهکارها به این جلسه 
بسنده نکنید و تا رفع واقعی و نهایی مشکل پیگیر موضوع 
باشید، افزود: پس از تاکید مقام معظم رهبری در دیدار با 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان مبنی بر تدوین سند جامع 
صنعت کشور، دولت کارگروهی را مامور تهیه این سند کرد 
که با مشورت کارشناسان پیش   نویش خوبی تهیه شده و در 

حال طی کردن مراحل نهایی شدن است.
رئیس جمهور در ادامه تنقیح قوانین و پرهیز از تصمیمات 
خلق   الساعه را از جمله اقدامات برای هموار شدن مسیر 
تولید عنوان و اظهار کرد: آینده باید برای فعالان اقتصادی و 
صنعتی قابل پیش بینی باشد تا بتوانند برای آن برنامه   ریزی 
اتخاذ  از  پرهیز  پیش بینی پذیری  این  ضرورت  و  کنند 

تصمیمات خلق   الساعه است. 
رئیسی در ادامه با بیان اینکه قویا مدافع و موافق نظریه دولت 
چابک هستم، تصریح کرد: دولت باید تصدی   گری   های خود 
را در اقتصاد رها کرده و در جایگاه هدایت، حمایت و نظارت 
قرار گیرد. البته آقای فاطمی   امین تشخیص اولویت   ها را نیز 

اشاره:
مراسم بزرگداشت روز ملی صنعت 
اجلاس  سالن  محل  در  معدن  و 
سران تهران با حضور سید ابراهیم 
کشور،  جمهور  رئیس  رییسی 
وزیر صمت،  امین  فاطمی  سیدرضا 
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
و تنی چند از مقامات کشوری،برخی 
از نمایندگان مجلس، تولیدکنندگان، 
بخش  کارآفرینان  و  صنعتگران 
تشکل های  نمایندگان  و  خصوصی 

صنعتی و معدنی برگزار شد. 
در این مراسم شرکت های نساجی 
علیرضا  آقای  مدیریت  به  بروجرد- 
مظاهری، زاگرس پوش- به مدیریت 
آقای رحیم چگنی-،  چرم مشهد -به 
مدیریت آقای بابک مصری- و فرش 
مدیریت  -به  کرمان  کویر  الماس 
به عنوان  انتظاری-  محمدرضا  آقای 
بخش  در  صنعتی  نمونه  واحدهای 
و  شدند  اعلام  پوشاک  و  نساجی 
نمودند.  دریافت  را  مراسم  تندیس 
همچنین از مهندس رضا حمیدی-

عضو  و  مشهد  فرش  بنیانگذار 
هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی 
ایران- به عنوان پیشکسوت صنعتی 
تقدیر به عمل آمد. همچنین 8 طرح 
در حوزه صنعت، معدن و تجارت به 
ارزش 18 هزار و 334 میلیارد تومان 
افتتاح و به بهره برداری رسید که 6 
پایدار  شغلی  فرصت   802 و  هزار 

ایجاد خواهند کرد.

گزارشی از برگزاری مراسم بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن

از مسئولیت   های دولت عنوان کردند که نکته صحیحی 
به  باید  فعالیت  میدان  کرد:  عنوان  رئیس جمهور  است. 
بخش خصوصی واگذار شود و دولت از تصدی   گری   های 
خود کاسته و وزن نظارتی و حمایتی خود را افزایش دهد. 
افزایش  و  فربه شدن  از  جلوگیری  و  دولت  چابک   سازی 
هزینه   های دولت باید مدنظر همه نهادها و دستگاه   ها به ویژه 

دولت و مجلس شورای اسلامی باشد.
رئیسی تلاش برای نیل فعالیت   های تولیدی به بهره   گیری 
هر چه بیشتر از دانش   ها و دستاوردهای نوین علمی را از 
دیگر ضرورت   های رونق تولید دانست و اظهار کرد: دانش 
اگر ضمیمه تولید و صنعت نشود، به شکل پایان   نامه در 
دانشگاه باقی می   ماند. دانشگاه باید کنار بازار، صنعت و معدن 
بیاید و در این زمینه صنایع بزرگ و سنگین باید بیش از 

دیگر صنایع و فعالیت   های تولیدی مورد توجه باشند.
رئیس   جمهور در ادامه با تاکید بر اهمیت افزایش کیفیت 
و بهره   وری تولیدات داخلی افزود: هر تولیدکننده باید با 
بازتعریف مساله افزایش بهره   وری در عین حال راهکارهای 

کاهش قیمت تولید را نیز پیدا کند. 
رئیسی مساله خام   فروشی را از دیگر موانع پیش   روی صنعت 
و تجارت کشور عنوان کرد و گفت: باید نسبت به مساله 
خام   فروشی شدیدا حساس باشیم؛ چرا که ایجاد ارزش افزوده 
و اشتغال در پرتو جلوگیری از خام   فروشی میسر خواهد شد. 
رئیس جمهور در ادامه حمایت از حقوق مصرف کنندگان را 
مورد تاکید جدی قرار داد و تصریح کرد: حتما تولیدکننده 
نباید ضرر کند، اما در حق مصرف کننده نیز نباید اجحافی 
صورت بگیرد و در میدان تولید باید از مصرف کنندگان 

حمایت شود. 

حق در جا زدن و توقف نداریم!

گزارش
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رئیسی مبارزه با فساد را از دیگر مسائل بسیار مهم در رشد و حق در جا زدن و توقف نداریم!
پیشرفت اقتصادی دانست و گفت: پیشرفت و رشد اقتصادی 
در گرو مبارزه با مفاسد اقتصادی و ارتشاست. ساختارهای 
فسادزا باید به گونه   ای اصلاح شوند که حتی اگر فردی قصد 

فساد داشت، زمینه برای او مهیا نباشد.
اخذ  فرآیندهای  تمامی  بر  جدی  نظارت  رئیس   جمهور 
مجوزها و تسهیل سرمایه گذاری و تولید را از دیگر مصادیق 
مبارزه با فساد برشمرد و تصریح کرد: دولت هوشمند یکی 
از زمینه   های مهم مبارزه با فساد است و این مساله باید 
به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که سامانه   ها 
نقش بسیار مهمی در شفافیت و افشاگری فساد دارند. 
رئیسی در ادامه بر ضرورت رعایت مسائل زیست محیطی 
در فعالیت   های اقتصادی تاکید کرد و گفت: باید فعالان 
تا  باشند  مراقب  صنعتگران  و  تولیدکنندگان  اقتصادی، 

آلاینده   ها به محیط زیست و مردم آسیب نزنند.
 رئیس جمهور توجه به رشد تولید و رونق اقتصاد و تجارت 
شما  کرد:  اظهار  و  دانست  معروف  به  امر  مصداق  را 
تولیدکنندگان و صنعتگران تردید نکنید که تلاشتان برای 
تولید قدرت در کشور یک معروف بزرگ است و هر حرکتی 
در مسیر استقلال و تولید کشور تیری بر قلب دشمن است 

که مردم را امیدوار و دشمن را ناامید می کند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به سیاست تعامل 
اشاره کرد و گفت: در  با همسایگان در دولت سیزدهم 
سفرهای خارجی و ملاقات با سران کشورهای همسایه 
شاهد اشتیاق به تولیدات و محصولات ایرانی هستم. زمینه 
کار بسیار فراهم است و امیدواریم بتوانیم با دست توانای شما 
و حمایت دولت، بخشی از مشکل اقتصاد و اشتغال کشور 

را برطرف کنیم.
رئیس جمهور مدیریت را دارای موثرترین نقش در حرکت 
و بالابردن یک مجموعه دانست و افزود: مدیران باید با 

تلاش مضاعف مدیریت ماندگار را در صحفه تاریخ ثبت 
کنند؛ حق عقب گرد، توقف و در جا زدن نداریم، تنها راه 
پیش رو پیشرفت است. پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در سخنانی با بیان اینکه در هر 
صنعتی که ورود کردیم، بعد از چند سال توانستیم در آن 
صنعت به بلوغ برسیم، اظهار کرد: بزرگ ترین داشته   های 
ما در مسیر توسعه، سرمایه انسانی ما بوده است. سید رضا 
فاطمی   امین، با بیان اینکه باید به قدرت اقتصادی اول منطقه 
تبدیل شویم، تصریح کرد: با اطمینان می   توانیم بگوییم، اگر 
میان فعالان اقتصادی با سایر دستگاه   ها همدلی و انسجام 
وجود داشته باشد، دستیابی به افق 1404 قابل تحقق خواهد 

بود.

معدن  صنعت،  فاطمی امین-وزیر  سیدرضا 
و تجارت- نیز در این مراسم با اشاره به دغدغه  گذار 
از خام   فروشی به تولید محصولات پیشرفته، یادآور شد: 
براساس برنامه اولویت   گذاری شده وزارت صمت، خوشبختانه 
خام فروشی مواد معدنی در کشور نداریم و در طول مدت 
استقرار دولت حدود 500 میلیون تن مواد معدنی در کشور 
تولید شده که فقط کمتر از یک درصد آن، صادرشده است. 

وی اضافه کرد: در روند تنظیم گری امور نیز 317 مورد از 
قوانین و مقررات زائد و دست و پاگیر شناسایی    شده است 
و به سمت تنقیح و حذف موارد اضافی حرکت کردیم. 
همچنین در روند تنظیم بازار سعی بر ایجاد ثبات بوده است، 
برای مثال در صنعت فولاد که ظرفیت بازار آن بیش از 
500 هزار میلیارد تومان، یعنی حدود 20میلیارد دلار است، 
تدابیری اندیشیده شد که کمترین نوسان قیمتی را داشته 
بدون کوچک ترین کار  آمده  به وجود  ثبات  این  و  باشد 

تعزیراتی و نظارتی خاص ایجاد شده است.

وزیر صعت، معدن و تجارت بیان کرد: در حوزه حمایتی نیز 
یکی از مشکلات ما این بود که از منابع خود به   درستی مطلع 
نبودیم و ذخایر برای ما ناشناخته بود، بنابراین از مهرماه 
سال گذشته یک اقدام بزرگ در بخش معادن آغاز و 450 
کیلومترمربع اکتشافات معدنی از خراسان رضوی آغاز شد 
که در پی آن ذخایر عظیمی کشف    شده و به   صورت رسمی 

تا حدود دوهفته آینده اعلام می شود. 
فاطمی امین ادامه داد: ما برای فائق آمدن بر چالش   های 
حکمرانی و محدودیت های زمانی در جهت دستیابی به 
جایگاه تعریف   شده در سند چشم   انداز 1404، نیاز به نقشه 
راه داریم و باید تمام مسائل را باهم حل کنیم. برای مثال 
نمی توانیم بدون حل مشکل وارد فرآیند توسعه   ای تولید 

شویم. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین تاکید کرد: اگر بتوانیم 
همدلی موجود را تقویت کنیم، دستیابی به اهداف نقشه راه 

تعریف   شده به   طور کامل امکان   پذیر است.
فاطمی امین در خصوص قطعی برق صنایع بیان کرد: در 
تلاش هستیم تا قطع برق با کمترین زیان و کمترین فشار 
بر واحدهای صنعتی انجام شود؛ برای مثال در واحدهای 
مستقر در شهرک   های صنعتی این قطعی   ها یک روز در هفته 

خواهد بود.
 وی گفت: این مساله و قطعی برق موجی در صنعت سیمان 
ایجاد کرد و قیمت هر پاکت سیمان به   طور کاذب به 43 هزار 
تومان رسید، اما با تامین برق واحدها، اکنون این نرخ به 

کمتر از 36 هزار تومان کاهش    یافته است. 
وزیر صمت تاکید کرد: امسال کار ویژه   ای در خصوص تولید 
برق نمی   توان انجام داد و باید همین میزان برق موجود را 
مدیریت کنیم؛ اما در میان   مدت و بلندمدت احداث بیش از 
12 هزار مگاوات نیروگاه از سوی واحدهای صنعتی و معدنی 

آغاز شده است.

تلاش برای  احیای ظرفیت   های خالی کارخانه   ها
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قیمت های  به  فولاد  زنجیره  اعضای  برخی  اعتراض  در خصوص  فاطمی امین همچنین 
تعیین   شده، یادآور شد: بیشتر ضرایب قیمتی در بورس کالا تعیین می شود، بااین   حال با بورس کالا 

گفت   وگو کرده   ایم تا قیمت ها و ضرایب به   صورت دقیق   تر تعیین شود.
 وزیر صمت همچنین در خصوص پیش بینی رشد اقتصادی در آذرماه سال گذشته، توضیح 
داد: این پیش بینی از محل فعال کردن ظرفیت   های خالی اعلام شد؛ اما در ادامه شاهد بودیم 
که قیمت های جهانی و همچنین قیمت های داخلی با تغییراتی همراه شد؛ بااین   حال در تلاش 
هستیم با احیای ظرفیت   های خالی واحدها و کارخانه   ها تا حدود زیادی این رشد محقق شود. 

فاطمی امین بیان کرد: در هفت ماه پایانی سال گذشته، یک   هزار و ۳۰۰واحد صنعتی نیمه فعال 
و راکد فعال شدند و اگر مشکلات مواد اولیه، سرمایه در گردش و بازار این واحدهای راکد 

حل   وفصل شود، بیش از ۵۰ درصد آنها دوباره فعال خواهند شد.
وی یادآور شد: همچنین ۳۰درصد واحدها به علت مسائل و مشکلات حقوقی و مدیریتی و نبود 
صلاحیت فنی و حرفه   ای از سوی مدیران و همچنین فرسوده   شدن ماشین   آلات قابل فعال شدن 

و احیا نیستند. 
وزیر صمت اضافه کرد: مالیات، بخش دیگری از مشکلات واحدهای راکد را تشکیل می دهد 
که در این زمینه مصوبه   های خوبی گرفته    شده است و به   تازگی مصوبه   ای در جلسه سران قوا 
تصویب و ابلاغ    شده است که کمک بسیار زیادی به احیای واحدهای راکد می کند و بر اساس 
آن، اگر واحد تولیدی تعطیل   شده، پتانسیل احیا داشته باشد، تقسیط بدهی مالیاتی آن به ۶۰ ما 

افزایش می   یابد.

موتور توسعه خدمات، توسعه صنعتی است

در ادامه مراسم،  غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران  ، مشکلات امروز اقتصاد را 
محصول بینش نادرست اقتصادی دانست و تاکید کرد: با بی ثباتی در مدیریت کلان اقتصاد، 

توسعه حاصل نمی شود.
وی خاطرنشان کرد: توسعه صنعتی نیازمند دولت، مجلس و قوه قضائیه ای توسعه گراست که 
مشورت های بخش خصوصی و فعالان دانشگاهی را بشنوند، حقوق مالکیت را رعایت کنند و 

امینت سرمایه گذاری را بهبود ببخشند.
شافعی، توسعه صنعتی را موتور محرک توسعه همه جانبه اقتصادی و اجتماعی در هر کشوری 
عنوان کرد . رئیس پارلمان بخش خصوصی گفت: هیچ کشوری نبوده که بدون یک بخش 
خصوص قدرتمند و یک دولت کارآمد و تنظیم گر قوی توانسته باشد رشد صنعتی در خور و 

پیوسته ای را تجربه کند.
به اعتقاد او تجربه کشورهای توسعه یافته در چهار دهه اخیر نشان دهنده چند واقعیت است؛ 
اگرچه در همه این کشورها سهم خدمات در اقتصاد افزایش یافته، محور این افزایش بر پایه 
نوآوری بی سابقه و تغییرات شگرف فناوری برای رشد بهره وری در بخش صنعت بوده و نه 
دلالی. بنابراین می توان گفت موتور توسعه خدمات، توسعه صنعتی است؛ توسعه صنعتی بر پایه 
نوآوری برای خلق ارزش های بیشتر، کاهش قیمت تمام شده، افزایش کیفیت تولیدات متنوع، 

افزایش صادرات و افزایش رفاه عمومی.
رئیس اتاق ایران با بیان این نکته که توسعه صنعتی مستلزم ورود سرمایه، تکنولوژی و 
نقش آفرینی در زنجیره ارزش جهانی است، تصریح کرد: توسعه صنعتی نیازمند نهادسازی های 
تهیه و تنظیم: سیدضیا ءالدین امامی رئوفجدید برای توسعه است و با وجود بی ثباتی در مدیریت کلان و تغییرات بی حاصل، نمی توان 
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انتظار داشت که شاهد توسعه صنعتی در کشور باشیم.
به باور شافعی توسعه صنعتی به معنای واقعی بیش از آنکه نیازمند وام ارزی و ریالی ارزان، زمین رایگان 
و انرژی ارزان باشد، نیازمند دولت، مجلس و قوه قضائیه ای است که توسعه گرا باشند و دست در دست 
هم بگذرند و تصمیمات خلق الساعه اتخاذ نکنند، در عین حال از مشاوره های فعالان اقتصادی و 
دانشگاهی بهره ببرند، حرف ها و قراردادهایشان معتبر باشد، اصل را در روبط بین المللی بر حفظ منافع 
ملی و درازمدت کشور قرار دهند، حقوق مالکیت را رعایت کنند، امینت سرمایه گذاری را بهبود ببخشند 

و آن را پیش بینی پذیر کنند.
او تاکید کرد: مردم نتیجه سیاست های اتخاذه شده دولت ها را در زندگی خود درک می کنند. این 
سیاست ها ممکن است با انگیزه های بسیار خوب و تلاش فراوانی هم تدوین شده باشند؛ اما چون بر 
اساس یک نقشه راه مشخص و تفاهم عمومی تهیه نشده اند، رضایت عمومی و توسعه رفاه را در پی 

نخواهند داشت.
شافعی در بخش دیگری از سخنان خود مشکلات امروز اقتصاد را محصول بینش نادرست درباره 
اقتصاد و مدیریت اقتصادی دانست و ادامه داد: این مشکلات ناشی از فقدان دانشمندان اقتصادی 
یا فقدان بسته های سیاستی نیستند، بلکه به دلیل بینش نادرست نسبت به مسائل اقتصادی، ایجاد 
شده اند. رئیس اتاق ایران اتخاذ رویکردهای تکراری دولتی که سال هاست گرفتار آن هستیم را مورد 
انتقاد قرار داد و از توقف قطار توسعه در کشور سخن گفت. بر اساس اظهارات او از سال ۱۳۹۰ تا 
۱۳۹۹ رشد اقتصادی به صفر رسیده، تشکیل سرمایه ثابت صفر بوده، بهره وری کل عومل تولید منفی 

۱,۲ اعلام شده و استهلاک سرمایه بیش از تشکیل سرمایه بوده است.
شافعی ابراز امیدواری کرد: بر اساس تذکرات مکرر رهبری مبنی بر توجه ویژه به تولید و صنعت در 
کشور شاهد بروز درک مشترک ارکان حاکمیت در باب اهمیت تولید صنعتی واقعی و ارزآور و نه ارزبر 
به ویژه در شرایط سخت تحریمی با مشارکت همه بازیگران اصلی این میدان یعنی بخش خصوصی 
در تصمیم سازی ها باشیم. چراکه طی همه این سال های تحریم این تولیدکنندگان و صنعتگران با 
شرف کشور و رزمنده های اصلی جنگ اقتصادی بودند که جانانه مبارزه کردند و واقعا شایسته قدردانی 

هستند.
در این مراسم، عبدالوهاب سهل   آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران بر لزوم 
کوچک   سازی دولت و هزینه   های عمومی به مثابه هسته مرکزی جراحی اقتصادی دولت تاکید کرد. 
سعید مبینی، رئیس اتاق اصناف نیز نکات مهمی پیرامون مسائل صنفی و مالیات اصناف در این 
جلسه مطرح کرد. محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن نیز ضرورت توجه به اهمیت توسعه 

بخش معدن برای نقش   آفرینی در اقتصاد را مورد تاکید قرار داد. 
 در این مراسم شرکت های نساجی بروجرد- به مدیریت آقای علیرضا مظاهری، زاگرس 
پوش- به مدیریت آقای رحیم چگنی-،  چرم مشهد -به مدیریت آقای بابک مصری- و 
فرش الماس کویر کرمان -به مدیریت آقای محمدرضا انتظاری- به عنوان واحدهای نمونه 
صنعتی در بخش نساجی و پوشاک اعلام شدند و تندیس مراسم را دریافت نمودند. همچنین از 
مهندس رضا حمیدی-بنیانگذار فرش مشهد و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی 
ایران- به عنوان پیشکسوت صنعتی تقدیر به عمل آمد.نساجی امروز ضمن تبریک به این عزیزان تلاشگر 
و توانمند صنایع نساجی و پوشاک که علی رغم تمام چالش های اقتصادی و صنعتی همچنان به اشتغالزایی و 

اجرای طرح های توسعه ای  ادامه می دهند؛ موفقیت و سربلندی روزافزون ایشان را آرزومند است.

تهیه و تنظیم: سیدضیا ءالدین امامی رئوف
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